ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 7                                                        г. Казань                                    от 22 апреля 2016г.

	Об организации и проведении конкурса «Лучший видеоролик, посвященный 25-летию развития социального партнерства в образовании Республики Татарстан “Социальное партнерство: истории в деталях”»

В соответствии с постановлением Федерации профсоюзов Республики Татарстан № 50 от 22.01.2015г. в целях дальнейшего развития социального партнерства, повышения роли коллективных договоров в защите прав и интересов работников образования Президиум Рескома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2016 году республиканский конкурс   на лучший видеоролик, посвященный 25-летию развития социального партнерства в образовании Республики Татарстан «Социальное партнерство: истории в деталях».

2. Утвердить Положение о республиканском конкурсе «Лучший видеоролик, посвященный 25-летию развития социального партнерства в образовании Республики Татарстан “Социальное партнерство: истории в деталях”» (Приложение №1).

3. Утвердить состав республиканской комиссии по организации и подведению итогов конкурса (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел социальной защиты Рескома профсоюза (Гафарова Г.А.) и председателей территориальных и вузовских профсоюзных организаций.

	Председатель Рескома профсоюза
	[image: image1.png]

	          Ю.П.Прохоров

П О Л О Ж Е Н И Е

о конкурсе «Лучший видеоролик, посвященный 25-летию развития социального партнерства в образовании Республики Татарстан
“Социальное партнерство: история в деталях”»
I. Общие положения

1.1. Республиканский конкурс «Лучший видеоролик, посвященный 25-летию развития социального партнерства в образовании Республики Татарстан “Социальное партнерство: история в деталях”» проводится в целях дальнейшего развития системы социального партнерства, повышения его роли в защите трудовых прав и законных интересов работников образования.

1.2. В конкурсе могут принимать участие первичные и территориальные профсоюзные организации работников образования и науки, первичные профсоюзные организации среднего и высшего профессионального образования.

1.6. Организатором конкурса является республиканский комитет профсоюза работников народного образования и науки.

1.7. Руководство, подготовка и проведение конкурса возлагаются на республиканскую комиссию.
II. Цели и задачи
2.1. Развитие системы социального партнерства.

2.2. Формирование позитивного общественного мнения о значимости социального партнерства.

2.3. Обобщение и трансляция практики социального партнерства, распространение положительного опыта работы первичных, территориальных профсоюзных организаций работников народного образования и науки, образовательных организаций среднего и высшего профессионального образования.

2.4. Стимулирование председателей первичных, территориальных профсоюзных организаций, эффективно взаимодействующих с руководителями образовательных организаций, органами управления образованием, органами исполнительной власти.

2.3. Повышение активности и заинтересованности работодателей в договорном регулировании социально-трудовых отношений, восстановление стимулирующей роли заработной платы, развитие трудовых ресурсов.

III. Организация и проведение конкурса

3.1. Первичные, территориальные профсоюзные организации работников народного образования и науки, профкомы ГОУ ВПО и СПО представляют заявку на участие в конкурсе и видеоролик в республиканскую комиссию по организации конкурса и подведению итогов до 1 ноября 2016 года в оргкомитет конкурса заявку на электронный адрес: info@edunion.ru.

До 15 ноября 2016 года конкурсные работы передаются по адресу: г. Казань, ул. Муштари, дом 9, Татарский республиканский комитет профсоюза работников народного образования и науки.

3.2. Подведение итогов конкурса осуществляется с учётом сле​дующих критериев оценки:

- соответствие содержания представленного материала целям и задачам конкурса;

- аргументированность и глубина раскрытия темы, ясность представления;

- креативность видеоролика (новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления);
- информативность.

- качество видеосъемки;

- эстетичность работы.

3.3. Конкурсная комиссия не комментирует принятое решение.

3.4. По решению конкурсной комиссии мо​гут быть учреждены дополнительные номинации за лучшие работы.

IV. Требования к содержанию и оформлению работ

1. Видеоролик должен пропагандировать позитивный опыт социального партнерства;

2. Иметь созидательный, жизнеутверждающий характер.

3. Продолжительность не более 5 минут;

4. Формат видео: mp4.
5. Минимальное разрешение видеоролика – 720x480 (12:8 см).

6. Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и инструментов – на усмотрение участников.

7. Участники самостоятельно определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, видеоклип, мультфильм и т.п.).

8. В ролике могут использоваться фотографии.

9. Видео может быть представлено на отдельном цифровом носителе (DVD, CD -диск, USB);

10. На носителе должен быть записан только один фильм;

11. Видеоролик должен быть оформлен информационной заставкой.

V. Подведение итогов конкурса.

4.1. Организацию и контроль за ходом проведения конкурса, подведение его итогов, определение призовых мест среди участников осуществляет республиканская комиссия в соответствии с критериями и требованиями к оформлению работ. Комиссия оказывают также методическую и практическую помощь на всех этапах проведения конкурса.

4.2. Видеоролики, представленные на конкурс, не возвращаются, не рецензируются и остаются в оргкомитете конкурса.

4.3. Организаторы конкурса оставляют за собой право использо​вать сюжеты видеороликов в некоммерческих целях в случае и порядке, предусмотренных законодательст​вом об авторском праве.

4.4. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в на​стоящее Положение.

4.5. Работы передаются в оргкомитет конкурса по адресу: г.Казань, ул.Муштари, дом 9.  Контактные телефоны: 236-91-21.
Координатор конкурса: Гафарова Гульсина Асхатовна, е-mail: sp@edunion.ru.

4.6. Награждение победителей осуществляется на ближайшем после подведения итогов конкурса заседании Президиума Рескома профсоюза.

           4.7. Для награждения победителей конкурса учреждаются специальные дипломы Рескома профсоюза и денежные премии.

           4.3. Итоги конкурса публикуются в газетах «Новое слово», «Мой профсоюз», на сайте Рескома профсоюза.
З А Я В К А
на участие в конкурсе видеороликов

 «Социальное партнерство: истории в деталях»
полное название организации (участника-конкурса) ________________________________________________________________

	№

п/п
	Название организации-участника
	Название муниципального района
	Контактный телефон;

e-mail
	Название видеоролика
	Название организации – социального партнера

Председатель

территориальной профсоюзной организации

Ф.И.О.